Договор № ____________
г. Москва
«___» ______________ 20__ г.

Закрытое акционерное общество «Топливный процессинговый центр», именуемое в дальнейшем «Общество», в лице ______________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________, с одной  стороны, и

__________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице _____________________________________________, действующего на основании ______________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора.

1.1. Общество принимает на себя обязательства по изготовлению и продаже Клиенту талонов литрового номинала на сжиженный нефтяной газ – смесь пропан-бутан техническую (далее – «талонов»), реализуемых в сети автомобильных газозаправочных станций (далее – «АГЗС»).

1.2. Общество гарантирует Клиенту прием талонов в сети АГЗС, перечисленных в Приложении №1 к настоящему Договору, отпуск по ним сжиженного нефтяного газа – смеси пропан-бутан технической (далее – «продукция») в соответствии с номиналом, указанным на талоне.
1.3. Количество и номинал талонов определяются Клиентом в соответствии с имеющейся у него потребностью в продукции.

1.4. Общество для исполнения своих обязательств по настоящему Договору вправе по своему усмотрению привлекать третьих лиц, оставаясь ответственным за их действия перед Клиентом.

2. Обязательства Сторон.

2.1. Клиент обязуется:
2.1.1. определить потребность в продукции и известить Общество о необходимом ему количестве талонов выбранного номинала, направив Обществу телефонограммой или по факсимильной связи соответствующую заявку;
2.1.2. производить оплату за приобретаемые талоны в сроки и на условиях, установленных настоящим Договором;
2.1.3. для получения талонов предоставлять Обществу доверенность на получение товарно-материальных ценностей с правом подписи актов приема-передачи талонов, оформленную в соответствии с действующим законодательством (при получении талонов не руководителем, а иным лицом), а также паспорт лица, уполномоченного получить талоны;
2.1.4. возвратить Обществу неиспользованные талоны, действие которых отменено Обществом, на условиях, предусмотренных п.п.4.4.-4.6. договора, по акту приема-передачи (возврата) талонов.

2.2. Общество обязуется:
2.2.1. в течение 1-го рабочего дня с даты извещения Общества Клиентом о его текущей потребности в продукции выставить ему счет на оплату. Счет отправляется Клиенту по факсимильной связи (с последующей передачей при получении талонов оригинала счета).
2.2.2. на следующий рабочий день после поступления на расчетный счет Общества денежных средств в сумме, указанной в счете на оплату, выдать Клиенту талоны;
2.2.3. оформить выдачу Клиенту талонов актом приема-передачи талонов, в котором указываются количество талонов, номинал, серия, номер талонов и их стоимость, а также срок действия талонов (в случае, если для талонов определенного вида предусматривается срок действия);

2.2.4. организовать информационное обеспечение об АГЗС, принимающих талоны. Информационные услуги Клиент получает в момент получения талонов;
2.2.5. обеспечивать развитие сети АГЗС, осуществляющих отпуск Клиенту продукции по талонам Общества;
2.2.6. уведомлять Клиента об отмене действия талонов и сроках их сдачи Обществу для обмена на новые талоны в порядке, предусмотренном п.4.5. договора.

3. Порядок расчетов.

3.1. Предоплата стоимости талонов производится Клиентом на основании выставленного Обществом счета в течение его срока действия путем перечисления на расчетный счет или внесения в кассу Общества денежных средств.

Датой платежа является дата поступления денежных средств на расчетный счет Общества при безналичных расчетах или дата выдачи Обществом квитанции к приходному ордеру и чека контрольно-кассовой машины при наличной оплате.

3.2. Стоимость талона состоит из стоимости продукции, вид и количество которой указаны на бланке талона и стоимости оказанных Обществом услуг в размере, устанавливаемом Обществом на один бланк талона. Стоимость талона включает НДС по ставке 18% и другие предусмотренные законодательством налоги и сборы.

3.3. Указанная в счете Общества стоимость талонов действительна в течение срока, установленного п.3.1. настоящего договора. В дальнейшем стоимость талонов может изменяться, исходя из конъюнктуры рынка, динамики инфляционных процессов и иных факторов, оказывающих влияние на ее формирование.

Произведенная Клиентом оплата по счету Общества является акцептом – согласием Клиента с указанной в счете Общества стоимостью талонов.

В случае просрочки оплаты по счету и изменения стоимости талонов, Общество вправе выдать Клиенту талоны в количестве, исходя из стоимости, действовавшей на момент фактического поступления сумм оплаты на расчетный счет Общества.
3.4. Клиент вправе при необходимости произвести предоплату за талоны по договору без получения счета Общества. В этом случае талоны выдаются Клиенту по стоимости, действующей на момент их получения Клиентом, в количестве, исходя из фактически поступившей Обществу суммы оплаты и необходимого Клиенту ассортимента по видам и номиналам талонов.

Принятие Клиентом от Общества оплаченных без счета талонов по акту приема-передачи талонов является акцептом – согласием Клиента с указанной в таком акте стоимостью талонов.

4. Ответственность Сторон.
4.1. Сторона настоящего Договора, неисполняющая либо исполняющая ненадлежащим образом его условия, несет ответственность, предусмотренную настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Клиент несет полную ответственность, в том числе имущественную, за сохранность талонов, а также неправомерное использование талонов третьими лицами. В случае утраты талоны не возобновляются.
4.3. При утрате талоны не возобновляются.

4.4. В случае повышения цен на продукцию или возникновения других чрезвычайных обстоятельств, Общество вправе в любое время в одностороннем порядке отменить действие какого-либо вида талонов или установить срок действия для какого-либо вида талона и обменять не отоваренные Клиентом талоны (т.е. талоны, действие которых отменено Обществом) на другие талоны с учетом цен на продукцию, действующих на момент обмена.

В случае, если для Клиента неприемлемы условия обмена, Клиент вправе потребовать от Общества возврата денежных средств, перечисленных в качестве оплаты за талоны, при условии предоставления Клиентом официального письменного требования и возврата талонов.

4.5. Об отмене действия талонов и сроках их сдачи Обществу для обмена на новые талоны Клиент уведомляется путем размещения соответствующего объявления в месте выдачи талонов.

4.6. Талоны, действие которых отменено или срок действия которых истек, АЗС не принимаются и отпуск продукции по ним не производится.

4.7. Клиент несет риски от несвоевременной сдачи Обществу отмененных талонов или талонов, срок действия которых истек.

5. Порядок разрешения споров.
5.1. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему Договору, Стороны обязуются решать их путем переговоров и заявления претензий. Претензия должна предъявляться в письменной форме, быть обоснованной и содержать конкретные требования Стороны, её предъявляющей. При невозможности достижения удовлетворяющих Стороны результатов в приемлемые сроки любая из Сторон вправе обратиться в Арбитражный суд г. Москвы.

5.2. Применимым правом, то есть правом, регулирующим правоотношения Сторон, вытекающие из настоящего Договора, является право Российской Федерации.

6. Срок действия Договора, порядок его изменения и расторжения.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует
по 31 декабря 20__ г. с дальнейшей пролонгацией на каждый следующий календарный год, если ни одна из Сторон за 14 (четырнадцать) календарных дней до истечения срока действия настоящего Договора не заявит письменно о намерении его расторгнуть.
6.2. Настоящий Договор подлежит расторжению по соглашению Сторон или по инициативе одной из Сторон при наличии письменного уведомления за 14 (четырнадцать) дней до момента расторжения.
7. Заключительные положения.
7.1. Все дополнения и изменения настоящего Договора действительны, если они составлены в виде письменного документа, подписанного обеими Сторонами.

7.2. Стороны договорились, что вся информация, полученная ими, или ставшая им известной в связи с выполнением своих обязательств по настоящему Договору, является конфиденциальной, и не может быть доступной для третьих лиц, а также не подлежит разглашению без согласия заинтересованной Стороны.

7.3. Все документы, переданные Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора друг другу по факсу и/или электронной почте, считаются надлежащими и действительными, при этом риск искажения информации несет отправитель. В любом случае адресат вправе потребовать представления надлежащим образом оформленного оригинала соответствующего документа в письменном виде.

7.4. Настоящий Договор, а также подписанные Сторонами приложения к нему, являющиеся его неотъемлемой частью, составлены в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Реквизиты Сторон.
Общество: Закрытое акционерное общество «Топливный процессинговый центр»

Место нахождения: 119049, г. Москва, Ленинский пр-т, д.2а, офис 414

Почтовый адрес: 119049, г. Москва, Ленинский пр-т, д.2а, офис 414

ИНН 7707705382, КПП 770601001, ОГРН 1097746322079.

р/с 40702810200000007479 в «СДМ-БАНК» (ПАО), г. Москва
к/с 30101810845250000685; БИК 044525685
ОКВЭД 51.12.1, ОКПО 61752292
Контактный телефон: (495) 783-65-75.
Клиент: _____________________________________________________________________________

Место нахождения (юр. адрес): __________________________________________________________

Почтовый (факт.) адрес: _______________________________________________________________

ИНН ____________________, КПП _____________________, ОГРН ___________________________

р/с _________________________________ Банк: ____________________________________________

к/с  _____________________________________, БИК _______________________.

Контактный телефон/факс: ___________________________________

Главный бухгалтер: ____________________________________________________________________

Ответственный за приобретение талонов: __________________________________________________

Подписи Сторон
	от Общества:

_______________________________________

_______________________________________

_________________/_____________________/

м.п.
	от Клиента:

_______________________________________

_______________________________________

_________________/_____________________/

м.п.